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HiljaƩain julkiseen keskusteluun nousi huolestuƩavaa 
Ɵetoa kutsuntoihin ja asepalvelukseen osallistumisen 
hiipumisesta. Erityisen huolestuƩavaa on se, eƩä 
todella monet jäƩävät saapumaƩa kutsuntoihin 
ilmoiƩamaƩa, jolloin he tulevat ƟetämäƩään tai
tahallisesƟ rikkoneeksi lakia. Heikentynyt 
lainkuuliaisuus näkyy. Tilanne koskee erityisesƟ 
UuƩamaata, jossa kutsuntapäivistä saaƩaa 
pahimmillaan puuƩua jopa puolet. Vantaalla 2024 
kutsuntoihin 18 % kutsutuista oli vieraskielisiä.
Kansalliskielisistä jäƫ saapumaƩa 17 % omana 
päivänään, vieraskielisistä 47 %. Vieraskielisten kesken
varianssi oli suurta, somalinkielisistä 75 % jäƫ 
saapumaƩa omana päivänään. Kokonaan poissa, eli 
kutsuntoihin koko syksyn aikana osallistumaƩa 
jäƩäneet, vieraskielisten osuus oli reilu 40 %. Pk-
seudulla somalin- ja arabinkielisiä jäi saapumaƩa 
kutsuntoihin enemmän, kuin kaikkia muita
vieraskielisiä yhteensä jäƫ saapumaƩa. 
Asevelvollisuuslain 56. pykälän syrjintäkielto
mahdollisesƟ rikkoutuu nykyisessä Ɵlanteessa.
AsianƟlasta on pyydeƩy kantaa puolustusvoimien 
oikeudelliselta osastolta, ja osaston antaman
vastauksen mukaan osaston käsitys on se, eƩä tehtyjen 
selvitysten perusteella kutsuntaƟlaisuuksien 
läpiviennissä tai niiden toiminnoissa kaikkia
asevelvollisia kohdellaan yhdenvertaisesƟ äidinkielestä 
tai taustasta riippumaƩa ja prosessi on kaikille 
samanlainen. Joten puolustusvoimista asia tuskin on
kiinni.
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Huoli maanpuolustuksesta täytyy ehdoƩomasƟ kokea 
koko kansan asiana. Maanpuolustustahto voi
yleisesƟkin heikentyä, jos merkiƩävä osa jää 
osallistumaƩa palvelukseen, hakien vapautuksia 
palveluksesta kenƟes täysin väärien mielikuvien 
perusteella siitä, mitä asepalvelus pitää sisällään.
Puolustusselonteko vuodelta 2024 toteaakin: “Suomen
puolustusratkaisu muodostuu asevelvollisuuteen
perustuvasta vahvasta kansallisesta puolustuskyvystä
osana liiƩokunnan peloteƩa ja puolustusta. 
Asevelvollisuus, laaja ja kouluteƩu reservi ja korkea 
maanpuolustustahto ovat Suomen puolustuksen
perusta. Vahvan maanpuolustustahdon säilyƩäminen 
on kriiƫnen tekijä Suomen puolustuksella. Ja 
maanpuolustustahdon yƟmessä on kansallinen 
yhtenäisyys ja kokemus Suomesta puolustamisen
arvoisena.“

Ilmiön, eƩä vieraskielisiä jää tulemaƩa kutsuntoihin 
erityisen paljon ilman laillista esteƩä, tunnistaminen on 
kestänyt kauan, ja tämänkin jälkeen tätä ei ole kehdaƩu 
oikein tunnustaa. Nyt on aika tunnustaa tämä, joƩa 
saamme ylläpideƩyä maamme puolustuskyvykkyyƩä, 
joka on jokaista meistä koskeƩava asia. Yhteiskunnan 
eriytyminen on tosi huolestuƩavaa, ja eriytymiskehitys 
olisi tärkeää pysäyƩää, ja asepalvelukseen astuminen 
on yksi osa tämän kehiƩymisen pysäyƩämistä. 
Koululaitoksellamme voi olla tässä eriƩäin tärkeä 
tehtävä ja paikka. Lisäksi olisi tehtävä yhteistyötä myös
eri maahanmuuƩajataustaisten järjestöjen kanssa, joƩa 
heidän kauƩa saataisiin viesƟä 
maahanmuuƩajataustaisille nuorille siitä, mitä Suomen 
asepalvelus todella on. ErityisesƟ jo asepalveluksen 
käyneet maahanmuuƩajataustaiset ovat tässä 
avainasemassa, ja heidän kertomana kokemukset



inƟstä voivat saada monet nuoret lähtemäänkin 
asepalvelukseen.

Vanha totuus on, eƩä jokaisella maalla on armeija. Se 
on joko oma, tai vieras. Vierasta armeijaa emme tänne
halua. Carl Gustaf Emil Mannerheimin sanoin: “Se
opetus, minkä ennen kaikkea tahtoisin painaa tulevan
sukupolven Ɵetoisuuteen on tämä: Eripuraisuus omissa
iskee riveissä tuhoisammin, kuin vihamiehen miekka ja
sisäiset riidat aukaisevat oven ulkoa tulevalle
tungeƩelijalle. Suomen kansa on itse osoiƩanut 
kahdessa viime sodassa, eƩä yksimielinen kansa, vaikka
se on pienikin, voi kehiƩää aavistamaƩoman 
iskuvoimaisuuden ja siten torjua kohtalon tuomia mitä
raskaimpia koeƩelemuksia.”
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